
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МКОУ «АРАХКЕНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ИНН: 0507020029  ОГРН: 1070501004105 
Россия, Республика Дагестан, 368204, Буйнакский район, с.Арахкент  т. . (8961) 836-12-45 Pati00015@mail.ru 

 
 

Приказ 

№91                                         от 26.12.2023г. 

Об утверждении нормативных локальных актов по 

обеспечению снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников 

 
Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 

июля 2022 

№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ», в  целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников,на основании решения: 

• педагогического совета протокол № 1 от 30.08.2023 года «Об 

ознакомлении и принятии перечня документации по обеспечению 

снижения бюрократической нагрузки педагогических работников при 

реализации основных общеобразовательных программ»; 

• работников трудового коллектива протокол собрания от № 2 От 

14.10.2023 2 «Об ознакомлении и принятии нормативных локальных 

документов » 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить следующие нормативные локальные акты по обеспеяению 

снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников: 

• Коллективный договор в новой редакции 

• Положение о классном руководстве 

• Положение об электронном классном журнале 

Дополнения к должностным инструкциям (классного руководителя и учителя-предметника) 

 

 

 

 

 

 

 


